
GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS
UNIDAD EJECUTORA PROAMAZONAS

P R 0, 1 ll1.4Z() t\.1S/D E

Chachapoyas,
! 2 AE0.10¿

VISTO:

El lnforme N" 872-2022-G.R.AMAZONAS/U. E.PROAMAZONAS/DlBDT, de fecha 15 de
sept¡embre de 2021 , la Resoluc¡ón Directoral Ejecutiva N" 085-2022-G. R.AMAZONAS-
PROAMAZONAS/DE. con fecha 22 de octubre de 2021, el lnforme Técnico N'011-
2022lG.R.AMp¿ONAS/UE.PROAMAZONAS/DIBDT-INGECHT, de fecha 31 de mayo de 2022, el
lnforme N" 025-2022-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT/ASDC, de fecha 1 0 de junio
de 2022, el lnforme N" 034-2022-G.R.AMAZONAS/U.E. PROAMAZONAS/DIBDT/ASDC, de fecha
11 de jul¡o de 2022, el lnforme N'320-2022-G.R.AMAZONAS/U. E.PROAMAZONAS/DIBDT, de
fecha 12 de julio de 20?2, y ,

CONSIDERANDO:

La Unidad Ejecutora PROAMAZONAS es una persona jurídica de Derecho Público, creada por el

cobierno Reg¡onal Amazonas med¡ante Ordenanza Regional N'323-GOBIERNO REGIONAL
AMAZONAS/CR, de fecha'19 de abril de 2013; como organismo desconcentrado del Gobierno
Reg¡onal Amazonas, con autonomia técn¡ca y admlnistrativa.

Que, med¡ante lnforme N" 032-2021-GOB.REG.AMAZONAS/U.E. PROAMAZONAS/DIBDT/
ERGG, de fecha 02 de jun¡o de 2021, se re¡tera solicitud de contratación delservicio de consultoria
para la elaborac¡ón de estructuras de costos de cada defecto en los rellenos sanitarios de

Magdalena, Mariscal Castilla y Luya, a fin de valor¡zar con exact¡tud el total de defectos a reparar
por parte de la Entidad y poder continuar con el procedimiento de liquidación y transferencia de
los proyectos del lote 3: Residuos Sól¡dos.

Que. mediante lnforme N" 459-2021-G.R.AMAZONAS/UE.PROAMAZONAS/DlBDT, de fecha 02

de Junio de 2021 , se solic¡ta la contratac¡ón de servicio de consultoría para la elaborac¡Ón de la
estructura de costos de cada defecto en los rellenos san¡tarios de Magdalena, Mariscal Cast¡lla y

Luya de las Mancomunidades Municipales de T¡lacancha, Alto Utcubamba y Chillaos.

Que, med¡ante Contralo de Consultoria N" 05-2021-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/
UE.PROAMAZONAS,' de fecha 25 de junio de 2021, suscrito por la Empresa Constructora y

Consultoria CEYGE S.A.C., y la ENTIDAD, para formular la estructura de costos de cada defecto
en tres rellenos sanitarios ubicados en las Mancomunidades Municipales: Alto Utcubamba,
T¡lacancha y Chillaos.

Que. mediante lnforme N" 016-2021-G. R.AMAZONAS/U. E.PROAMAZONAS/DIBDT-HHTC, de
fecha 16 de agosto de 2022, se presenta la evaluac¡Ón de Expedientes . Defectos de obras en los

rellenos sanitarios.

Que, mediante lnforme N' 7 49-2021-G.R AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT, de fecha 18

de agosto de 2021 , se sol¡c¡ta a la Dirección Elecut¡va notificar a la empresa Constructora y

Consultoria CEYGE S.A.C., alcanzando las recomendaciones expuestas en el lnforme N"016-
202.I.G, R,AMAZONAS/U E. PROAMAZONAS/DI BDT.HHTC,

Oue, mediante Carta N" 26-2021|GEYGE SAC, de fecha 20 de agosto de 2021, la empresa
Constructora y Consultoría CEYGE SAC, alcanza el expediente de los defectos de rellenos
san¡tarios, con el levantamiento de observac¡ones.

Que, mediante el lnforme N"803-2021-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DlBDT, de fecha
26 de agosto de 2021 , se aprueba la evaluac¡ón de los expedientes técn¡cos - defectos de rellenos
sanitarios Estructura de Costos de cada Defecto en los Rellenos San¡tar¡os de Magdalena,
Mar¡scal Castllla y Luya de las Mancomunidades Municipales de T¡lacancha, Alto Utcubamba y

Ch¡llaos, Prov¡ncia de Chachapoyas y Luya - Amazonas.

0 it a

w8.

rl
o¡

fo lE

t
r¡ct

§

oz

www g o h. ¡ e / n roa mo zon os
p roa m o zo nos@ reg i on a ¡nd zo nos- g o b. p e

tr. Libertod Ne 359
Chochopoyos - Añozonos

0¿6
RL:;0LL;CtO,\ DtRE('TOR.. - E.llr( lt7'11.1 .\'," -2022-G.R...t,rl,1zoN,lS-



GOBIERNO REGIONAL AMAZONASI
UN I DAD EJECUTORA PROAMAZONAS

046
RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N" -2022.G.R. AMAZONAS-

PROAMAZONAS/DE

Que, mediante lnforme N" 872-2021-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAÍVIAZONAS/DIBDT, del 15 de

septiembre de 2021, se solicita emitir el acto resolutivo de aprobación de pago de los expedientes
técnicos de cada defecto de forma independiente, por un total de Sl. 434,431.84 soles.

Que, mediante Resolución Directoral Ejecutiva N" 085-2021-G.R.AMAZONAS-PROAMAZONAS/
DE, con fecha 22 de octubre de 2021, mediante la cual se aprueba los expedientes técnicos
elaborados por la Constructora CEYGE SAC, para la elaboración de estructuras de costos de cada
defecto en los rellenos sanitarios de Magdalena, Mariscal Castilla y Luya, de las Mancomunidades
Municipales de Tilacancha, Alto Utcubamba y Chillaos, cuyo importe total con lGV, asciende a la
suma total de S/. 469,144.72 soles.

Que, habiendo transcurrido tantos meses desde la fecha de aprobación de los expedientes de los

defectos de rellenos sanitarios, los costos se han desactualizado y por no tener disponibilidad
presupuestal, no han sido ejecutados, por lo que la Dirección de lnfraestructura Básica para el

Desarrollo Turístico, mediante lnforme N' 176-2022-G.R.AMAZONAS/UE.PROAMAZONAS/
DIBDT, de fecha 31 de marzo de 2022, solicita la contratación de un consultor, encargado de
actualizar los expedientes técnicos de los defectos de los 04 rellenos sanitarios.

Que, con I nforme Técnrco N' 0 1 I -2022lG. R. AMAZONAS/U E. PROAMAZONAS/D I BDT-l NGECHT,
de fecha 31 de mayo de 2022, se hace llegar la actualización de la estructura de los casos de

defectos N" 04, 06, 11 y 18 de los Rellenos Sanitarios Magdalena, MariscalCastilla y Luya.

Que, mediante lnforme N"025-2022-G.R.AMAOZNAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT/ASDC, del
'10 de junio de2022, se solicita la actualización de los expedientes faltantes correspondientes a

los defectos en los rellenos sanitarios N" 16, 17 y 19, de la Mancomunidad Municipal de Chillaos.

Que, mediante Carta N'001-2022/c.R.AMAZONAS/UE.PROAMAZONAS/DIBDT-INGECHT, del
l8 de junio de2022,alcanza los expedientes faltantes con los costos actualizados respectivos a

los defectos N' 16, 17 y 19 de la Mancomunidad Municipalde Chillaos.

Que, mediante lnforme N" 034-2022-G.R.AMAZONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT/ASDC, de

fecha 11 de julio de 2022, el Monitor de Relleno Sanitario al Director de lnfraestructura Básica
el Desarrollo Turístico, solicita la aprobación de la actualización de la estructura de costos

del defecto N"04 Relleno Sanitario Mariscal Castilla - Mancomunidad Municipal Alto Utcubama,
la descripción deldefecto es la siguiente:

Asimismo, se presenta en un cuadro el monto incluido lGV, correspondiente a la actualización de

la estructura de costo del defecto N'04 del relleno sanitario Mariscal Castilla - Mancomunidad
Municipal Alto Utcubamba.

El expediente actualizado asciende a un total de 5/49,306.28 (Cuarenta y nueve mil trescientos
seis y 281100 soles), incluido lGV.

Que, mediante el lnforme N"320-2022-G.R.AMMONAS/U.E.PROAMAZONAS/DIBDT, de fecha
12 de julio de 2022, el Director de la Dirección de lnfraestructura al Director Ejecutivo de la

c\
Gc
bo.o
o-

www.g o b, p e / p ro a m o zo n a s

@ Jr. L¡bertod Ne 359
Chochopoyas - Amozonos

N' Mancomunidad
Municipal

Relleno
Sanitario ^r"Defecfos

Defecto

1 M.M. ALTO
UTCUBAMBA

Mariscal
Castilla

Def N"04 Perforaciones en la geomembrana del techo de la poza de
lixiviados.

VOBO

N' DESCRIPCION MONTO
(incluido IGV)

01 Actualización de estructura de costos del Defecto N'04 Relleno Sanitario Mariscal Castilla -
Mancomunidad Municipal Alto Utcubamba, del proyecto: "AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO
DE LA GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS MUNICIPALES EN LAS
LOCALIDADES DE SAN JUAN DE LOPECANCHA, SANTO TOMAS, SAN FRANCISCO DEL
YESO, LEYMEBAMBA, MONTEVIDEO, MARISCAL CASTILLA Y LA JALCA; PROVINCIA
DE LUYA Y CHACHAPOYAS, REGION DE AMAZONAS" con Códiso CUI N" 2233784

s/49,306 28

TOTAL s/49,306.28



GOBIERNO REGIONAL AMAZONASI
UNI DAD EJECUTORA PROAMAZONAS

046
RESOLUCION DIRECTORAL EJECUTIVA N" -2022-G.R. AMAZONAS-

PROAMAZOIYAS/DE

U.E.Proamazonas, solicita aprobación de expediente técnico del Defecto N"04 del Relleno
Sanitario Mariscal Castilla, de la Mancomunidad Municipal Alto Utcubamba, por el monto
ascendente a la suma de S/49,306.28 (Cuarenta y nueve mil trescientos seis y 281100 soles)
incluido lGV.

Que, en uso de las facultades conferidas como Director Ejecutivo designado mediante Resolución
Ejecutiva Regional N" 361-2021-GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS/GR del 30 de septiembre
de 2021, contando con los vistos del Jefe de la Unidad de Administración, Jefe de la Unidad de
Planeamiento, Seguimiento y Monitoreo, Director de la Dirección de lnfraestructura Básica para el
Desarrollo Turístico y Unidad de Asesoria Jurídica de la Unidad Ejecutora Proamazonas
respectivamente.

SE RESUELVE:

ART¡CULO PRIMERO.- APROBAR el Expediente Técnico actualizado del Defecto N'04 Relleno
Sanitario Mariscal Castilla Mancomunidad Municipal Alto Utcubamba, del proyecto:
"AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DE LA GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS
MUNICIPALES EN LAS LOCALIDADES DE SAN JUAN DE LOPECANCHA, SANTO TOMAS,
SAN FRANCISCO DEL YESO, LEYMEBAMBA, MONTEVIDEO, TVIARISCAL CASTILLA Y LA
JALCA; PROVINCIA DE LUYA Y CHACHAPOYAS, REGION DE AMAZONAS" con Código CUI
N' 2233784, por el monto ascendente a la suma de S/49,306.28 (Cuarenta y nueve mil trescientos
seis y 281100 soles) incluido lGV. según el siguiente detalle:

CUADRO N"1: DESCRIPCION DEL DEFECTO

CUADRO N"2: MONTO INCLUIDO IGV
N' DESCRIPCION MONTO

(incluido IGV)
01 Actualización de estructura de costos del Defecto N" 04 Relleno Sanitario Mariscal Castilla -

Mancomunidad Municipal Alto Utcubamba, del proyecto: "AMPLIACIÓN Y IVIEJORAMIENTO
DE LA GESTION INTEGRAL DE LOS RESIDUOS SOLIDOS IVIUNICIPALES EN LAS
LOCALIDADES DE SAN JUAN DE LOPECANCHA, SANTO TOMAS, SAN FRANCISCO DEL
YESO, LEYMEBAMBA, MONTEVIDEO, MARISCAL CASTILLA Y LA JALCA; PROVINCIA
DE LUYA Y CHACHAPOYAS, REGION DE AMAZONAS" con Códiso CUI N" 2233784

si49,306.28

TOTAL s/49,306.28

ART|CULO SEGUNDO. - DÉJESE SIN EFECTO IA RESOIUCiÓN DiTECIOTAI Ejecutiva N"085-2021-
G.R.AMAZONAS-PROAMAZONAS/DE, con fecha 22 de octubre de 2021.

ART¡CULO TERCERO. - NOTIFICAR la presente Resolución a las instancias internas de la
Unidad Ejecutora Proamazonas, para los fines de ley.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE

EJ

www.g ob.p e/ pro amazonas
p ro a m a zo n as @ reg i o n a m a zon as.g o b. p e

cn
ñc'bo

.G
o-

!r. Libertod Ne 359
Chochopoyos - Amozonos

Mancomunidad
Municipal

Relleno
Sanitario

il'
Defectos

Defecto.»"
1 M.M. ALTO

UTCUBAMBA
Mariscal
Castilla

Def. N"04 Peñoraciones en la geomembrana del techo de la poza de
lixiviados.

AZe t¡

CPC


